6.4.13.4.3 其他价格风险其他价格风险其他价格风险其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

汇添富多元收益债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 4 4 页 共 6 3 页

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口其他价格风险敞口其他价格风险敞口其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2017 年 6 月 30 日

上年度末

2016 年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 67,404,698.20 13.79 135,468,615.24 9.92

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 494,811,918.50 101.26 1,324,091,858.88 96.99

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 24,108,000.00 4.93 19,874,000.00 1.46

合计 586,324,616.70 119.98 1,479,434,474.12 108.37

注：本基金投资于固定收益类资产的比例不低于基金资产的 80%，权益类资产（包括股票、权证，

以及法律法规或中国证监会允许投资的其他权益类品种）的投资比例合计不超过基金资产的 20%，

其中基金持有的全部权证的市值不超过基金资产净值的 3%，持有的现金或到期日在 1年以内的政

府债券不低于基金资产净值的 5%。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表

所示。

表中“其他”为资产支持证券。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产

负债表日后短期内保持不变；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2017 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2016 年 12 月

31 日 ）

沪深 300 指数上涨 5% 3,370,830.46 11,666,468.92

沪深 300 指数下跌 5% -3,370,830.46 -11,666,468.92

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

汇添富多元收益债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 4 5 页 共 6 3 页

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

汇添富多元收益债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 4 6 页 共 6 3 页

§§§§7   投资组合报告投资组合报告投资组合报告投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（
%
）1

权益投资 67,404,698.20 10.70

 其中：股票 67,404,698.20 10.702
固定收益投资 518,919,918.50 82.37

 其中：债券 494,811,918.50 78.55

   资产支持证券 24,108,000.00 3.833
贵金属投资 - -4
金融衍生品投资 - -5
买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -6
银行存款和结算备付金合计 29,768,000.52 4.737
其他各项资产 13,862,990.16 2.208
合计 629,955,607.38 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 32,753,707.72 6.70

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 34,650,990.48 7.09

K 房地产业 - -

汇添富多元收益债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 4 7
页 共 6 3 页

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 67,404,698.20 13.79

7.2.2 报告期末按行业分类的报告期末按行业分类的报告期末按行业分类的报告期末按行业分类的港股通港股通港股通港股通投资股票投资组合投资股票投资组合投资股票投资组合投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000651 格力电器 625,316 25,744,259.72 5.27

2 601318 中国平安 300,000 14,883,000.00 3.05

3 601601 中国太保 293,504 9,940,980.48 2.03

4 600036 招商银行 411,000 9,827,010.00 2.01

5 000568 泸州老窖 95,600 4,835,448.00 0.99

6 002508 老板电器 50,000 2,174,000.00 0.44

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动报告期内股票投资组合的重大变动报告期内股票投资组合的重大变动报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.17.4.17.4.17.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净累计买入金额超出期初基金资产净累计买入金额超出期初基金资产净累计买入金额超出期初基金资产净值值值值 2%2%2%2%或前或前或前或前 20202020 名的股票明细名的股票明细名的股票明细名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 000651 格力电器 27,511,394.89 2.02

2 002179 中航光电 21,220,334.52 1.55

3 600686 金龙汽车 15,502,025.29 1.14

4 601318 中国平安 14,375,744.89 1.05

5 600030 中信证券 12,937,000.00 0.95

6 002714 牧原股份 11,825,501.00 0.87

汇添富多元收益债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 4 8 页 共 6 3 页

7 002508 老板电器 10,288,227.57 0.75

8 002142 宁波银行 10,276,011.00 0.75

9 601998 中信银行 9,980,249.76 0.73

10 600036 招商银行 9,736,610.00 0.71

11 601601 中国太保 9,733,894.47 0.71

12 600572 康恩贝 9,489,282.50 0.70

13 601336 新华保险 9,188,283.85 0.67

14 600557 康缘药业 7,863,596.18 0.58

15 002007 华兰生物 7,644,992.68 0.56

16 603799 华友钴业 7,497,746.00 0.55

17 600031 三一重工 6,902,843.00 0.51

18 300377 赢时胜 5,748,417.00 0.42

19 600068 葛洲坝 5,526,905.00 0.40

20 600170 上海建工 4,900,000.00 0.36

注：本项“买入金额”按成交金额填列，不考虑相关费用。

7.4.27.4.27.4.27.4.2 累计累计累计累计卖出金额超出期初基金资产净值卖出金额超出期初基金资产净值卖出金额超出期初基金资产净值卖出金额超出期初基金资产净值 2%2%2%2%或前或前或前或前 20202020 名的股票明细名的股票明细名的股票明细名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 002179 中航光电 21,680,129.01 1.59

2 300408 三环集团 16,772,128.89 1.23

3 600557 康缘药业 14,309,946.40 1.05

4 600572 康恩贝 13,879,046.49 1.02

5 000826 启迪桑德 13,717,911.23 1.00

6 600686 金龙汽车 13,633,770.82 1.00

7 600030 中信证券 13,033,160.00 0.95

8 002714 牧原股份 12,339,319.26 0.90

9 600759 洲际油气 12,032,790.92 0.88

10 000739 普洛药业 11,838,580.96 0.87

11 600268 国电南自 10,811,837.96 0.79

12 002142 宁波银行 10,465,154.24 0.77

13 002396 星网锐捷 10,341,496.77 0.76

14 601998 中信银行 10,199,495.68 0.75

15 601336 新华保险 9,564,500.22 0.70

16 002508 老板电器 8,484,996.00 0.62

汇添富多元收益债券
2 0 1 7

年半年度报告

第 4 9 页 共 6 3 页

17 603799 华友钴业 8,216,683.28 0.60

18 600031 三一重工 7,438,061.00 0.54

19 002007 华兰生物 7,385,554.00 0.54

20 600639 浦东金桥 7,355,489.76 0.54

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 288,374,914.31

卖出股票收入（成交）总额 352,526,058.65

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合期末按债券品种分类的债券投资组合期末按债券品种分类的债券投资组合期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 29,979,000.00 6.13

 其中：政策性金融债 29,979,000.00 6.13

4 企业债券 399,134,281.60 81.68

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） 46,130,636.90 9.44

8 同业存单 19,568,000.00 4.00

9 其他 - -

10 合计 494,811,918.50 101.26

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序排序排序排序的前五名债券投资明细的前五名债券投资明细的前五名债券投资明细的前五名债券投资明细